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Regierungspräsidium Stuttgart
Ruppmannstr. 21
70565 Stuttgart

Dorothea Schultz-Häberle
Tel.: 0711 904-17454
E-Mail: Dorothea.Schultz-Haeberle@rps.bwl.de

Regierungspräsidium Karlsruhe
Hebelstr. 2
76133 Karlsruhe

Werner Litschauer
Tel.: 0721 926-4478
E-Mail: Werner.Litschauer@rpk.bwl.de

Regierungspräsidium Freiburg
Eisenbahnstr. 68
79098 Freiburg

Birte Wannig
Tel.: 0761 208-6063
E-Mail: Birte.Wannig@rpf.bwl.de

Regierungspräsidium Tübingen
Konrad-Adenauer-Str. 40
72072 Tübingen

Bernhard Straile
Tel.: 07071 757-2087
E-Mail: Bernhard.Straile@rpt.bwl.de

Staatliches Schulamt Stuttgart
Bebelstr. 48
70193 Stuttgart

Petra Schmalenbach
Tel.: 0711 6376-106
E-Mail: petra.schmalenbach@ssa-s.kv.bwl.de

Staatliches Schulamt Böblingen
Charles-Lindbergh-Str. 11
71034 Böblingen

Marina Schumacher
Tel.: 07031 20595-57
E-Mail: marina.schumacher@ssa-bb.kv.bwl.de

Staatliches Schulamt Nürtingen
Marktstr. 12
72622 Nürtingen

Uwe Maurer
Tel.: 07022 26299-34
E-Mail: uwe.maurer@ssa-nt.kv.bwl.de

Staatliches Schulamt Göppingen
Burgstr. 14 - 16
73033 Göppingen

Heidrun Storz
Tel.: 07161 63 1527
E-Mail: heidrun.storz@ssa-gp.kv.bwl.de

Staatliches Schulamt Ludwigsburg
Mömpelgardstr. 26
71640 Ludwigsburg

Elke Schnaithmann
Tel.: 07141 9900-226
E-Mail: elke.schnaithmann@ssa-lb.kv.bwl.de

Staatliches Schulamt Backnang
Spinnerei 48
71522 Backnang

Thomas Biber
Tel.: 07191 3454-132
E-Mail: thomas.biber@ssa-bk.kv.bwl.de

Staatliches Schulamt Heilbronn
Rollwagstr. 14
74072 Heilbronn

Thomas Buttendorf
Tel.: 07031 64-37710
E-Mail: thomas.buttendorf@ssa-hn.kv.bwl.de

Staatliches Schulamt Künzelsau
Oberamteistr. 21
74653 Künzelsau

Gonde Seiler-Clark
Tel.: 07940 93079-23
E-Mail: gonde.seiler-clark@ssa-kuen.kv.bwl.de

Staatliches Schulamt Karlsruhe
Ritterstr. 16 
76133 Karlsruhe

Bärbel Raquet
Tel.: 0721 605610-19
E-Mail: baerbel.raquet@ssa-ka.kv.bwl.de

Staatliches Schulamt Mannheim
Augustaanlage 67
68165 Mannheim

Ulla Möll (Stadt MA u. Neckar-Odenwald-Kreis)
Tel.: 0621 292-4150
E-Mail: ulla.moell@ssa-ma.kv.bwl.de  
Angelika Treiber (Stadt HD u. Rhein-Neckar-Kreis)
Tel.: 0621 292-4124
E-Mail: angelika.treiber@ssa-ma.kv.bwl.de                                  

Schulische Bildung von jungen Menschen mit Behinderungen

Ansprechpersonen in den Regierungspräsidien

Ansprechpersonen in den Staatlichen Schulämtern
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Staatliches Schulamt Rastatt
Ludwigring 7
76437 Rastatt

Gabriele Jäger
Tel.: 07222 9169-108
E-Mail: gabriele.jaeger@ssa-ra.kv.bwl.de

Staatliches Schulamt Pforzheim
Maximilianstr. 46
75172 Pforzheim

Volker Traub
Tel.: 07231 6057-416
E-Mail: volker.traub@ssa-pf.kv.bwl.de

Staatliches Schulamt Freiburg
Oltmannsstr. 22
79100 Freiburg i. Br.

Claudia Bärwaldt
Tel.: 0761 595249-511
E-Mail: claudia.baerwaldt@ssa-fr.kv.bwl.de

Staatliches Schulamt Offenburg
Freiburger Str. 26
77652 Offenburg

Gottfried Boehler
Tel.: 0781 120301-19
E-Mail: gottfried.boehler@ssa-og.kv.bwl.de

Staatliches Schulamt Donaueschingen
Irmastr. 7 
78166 Donaueschingen

Annette Sauter-Schimak
Tel.: 0771 89670-24
E-Mail: annette.sauter-schimak@ssa-ds.kv.bwl.de

Staatliches Schulamt Lörrach
Am Alten Markt 2
79539 Lörrach

Barbara Walz
Tel.: 07621 91419-21
E-Mail: barbara.walz@ssa-loe.kv.bwl.de

Staatliches Schulamt Konstanz
Am Seerhein 6
78467 Konstanz

Konrad Fritz
Tel.: 07531 80201-17
E-Mail: konrad.fritz@ssa-kn.kv.bwl.de

Staatliches Schulamt Albstadt
Lautlinger Str. 147 
72458 Albstadt

Harald Schempp
Tel.: 07431 9392-119
E-Mail: Harald.Schempp@ssa-als.kv.bwl.de

Staatliches Schulamt Biberach
Rollinstr. 9
88400 Biberach

N.N.
Tel.: 07351 5095-0
E-Mail: Poststelle@ssa-bc.kv.bwl.de

Staatliches Schulamt Markdorf
Am Stadtgraben 25
88677 Markdorf

Kurt Caspari
Tel.: 07544 5097-116
E-Mail: kurt.caspari@ssa-mak.kv.bwl.de

Staatliches Schulamt Tübingen
Uhlandstr. 15
72072 Tübingen

Martin Schüler
Tel.: 07071 99902-309
E-Mail: martin.schueler@ssa-tue.kv.bwl.de


